

Põltsamaa algatatud ühinemisläbirääkimisi jätkati Võhmas

18.04.2016

Põltsamaa piirkonna omavalitsuste ühinemiskõneluste juhtrühma järjekordne koosolek toimus 11. aprillil 2016 Võhma Linnavalitsuses. Pärast viimast kohtumist on Võhma linn omalt poolt teinud ettepaneku kõigile Põltsamaa ühinemispirkonna omavalitsustele läbirääkimistega liitumiseks. Volikogud ei ole veel jõudnud vastu võtta otsuseid ettepanekuga nõustumiseks või mittenõustumiseks, kuid vaatamata sellele võetakse Võhma linna ühinemiskõnelustel kui võrdset partnerit.

Koosolekul kuulati informatsiooni haldusreformi käigust ning kõikide omavalitsuste esindajad andsid ülevaate teistest vallale või linnale tehtud ettepanekutest ühinemisläbirääkimiste alustamiseks. Jõgeva maakonda jäävad Põltsamaa linn ning Põltsamaa, Puurmani ja Pajusi vald peavad läbirääkimisi ühes piirkonnas. Kolga-Jaani ja Kõo vallale ning Võhma linnale on teinud ettepaneku läbirääkimisteks Viljandi vald, teadaolevalt on lähiajal omapoolseid ettepanekuid tegemas ka Suure-Jaani vald. Imavere vald on praeguseks saanud kuus ettepanekut erinevateks läbirääkimisteks. Arvestades haldusreformi seaduse eelnõust tulenevaid tähtaegu loodavad kõik omavalitsused, kes on saanud rohkem kui ühe ettepaneku, teha oma lõpliku otsustuse hiljemalt juunikuus. Pärast ühinemispirkonna lõplikku selgumist saab alustada tõsisemat sisulist tööd ühinemislepingu koostamiseks.

Eelmisel koosolekul moodustati neli teemakomisjoni ja määrati neile kureerivad omavalitsused. Võhmas toimunud koosolekul tegid teemakomisjonide eestvedajad kokkuvõtte komisjonide senisest tööst ja töid välja esile kerkinud küsimused ning esialgsed ettepanekud ühinemislepingusse. Juhtrühm ootab teemakomisjonidelt vastava valdkonna lõplikke ettepanekuid ühinemislepingusse hiljemalt aprillikuu lõpuks.

Arutati ka ühinemisprotsessi ajakava, kuid jõuti järeldusele, et täpsemalt saab ajakava kokku leppida siiski alles pärast ühinejate selgumist, seega hiljemalt juunikuu lõpuks. Ajakava koostamisel on oluline jälgida, et haldusreformi seaduse eelnõu praeguse redaktsiooni järgi tuleb ühinemiseks vajalikud volikogu otsused, taotlus ja muud andmed maavanemale esitada hiljemalt 2017. aasta 1. jaanuaril. Sellele peab eelnema ühinemislepingu koostamine, avalikustamine, elanike arvamuse väljaselgitamine ja vajalike otsuste vastuvõtmine volikogude poolt.

Juhtrühma järgmine kokkusaamine on 25. mail 2016 kell 10.00 Puurmani lossis.